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Til orientering: 

 

Regnskab for 2021. 

Kommunalbestyrelsen blev orienteret i juni måned, om at afsluttende regnskab for 2021 skal behandles i 

september måned. Der blev aftalt med Revisionen, da de var her i juni måned, at afsluttende behandling 

skal udsættes til november. 

Efter indførelse af systemet skal man i samarbejde med ejerne af systemet først rette status af gæld til 

kommunen samt tilpasse statuskontoen, som har medvirket til forsinkelse af behandling af løn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutning: 
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Sag nr. Emne Bilag. nr. 001 

KOM 22-052 Tilpasning af politisk kalender Journal nr.  

 

Resumé: 

 

Kommunalbestyrelsen skulle ellers holde møde i juni måned i Qaanaaq, men på grund af dårligt vejr er dette 

udsat og i den forbindelse er man i gang med at finde en ny dato for afholdelse af mødet. Økonomiudvalget 

skal i denne sag drøfte og tage stilling til fastsættelse af en ny dato. 

 

Sagsfremstilling: 

 

Dette års kommunalbestyrelsesmødet, som endelig skulle afholdes i juni måned i Qaanaaq kan ikke afholdes 

í Qaanaaq på grund af vejret. Efterfølgende holdt kommunalbestyrelsen ekstra ordinær møde den 22. juni, 

hvor de i den forbindelse godkendte aflysning af mødet i Qaanaaq i juni og godkendte udsættelsen af rejsen 

til Qaanaaq til efteråret. 

I forbindelse med Kommunalbestyrelsens afgørelse, har kommunalbestyrelsen givet borgmesteren og 

formænd for partierne bemyndigelse til at finde en dato.  

 

Løsningsforslag – faglig vurdering 

Parti formændene har på deres møde bedt administrationen om at finde rejse muligheder. 

Rejsen nordpå kan forekomme den 5. oktober, der er plads til alle ligeledes er der plads til alle i 

overnatningsstederne i Qaanaaq. 

Rejsen sydpå den 9. oktober vil kommunen leje et fly og her er der plads til alle medlemmerne. Flyet skal 

lande hhv. i Upernavik og i Qaarsut, hvor medlemmerne der bor nær den omtalte by/bygd skal have deres 

destination. 

 

Det fremadrettede forløb 

Såfremt administrationens indstilling bliver godkendt vil man bekræfte bestillingerne af billetterne. Hvor 

kommunalbestyrelses efterårsmøde så vil foregå fysisk i Qaanaaq. 

 

Konsekvenser: 

 

Kommunalbestyrelses ordinær møde skal flyttes til den 7. oktober. Ligeledes skal Økonomiudvalgets 

ordinær møde flyttes til den 30. september. 

 

På grund af flytning af budget seminar, bostedernes seminar, der skal foregår i Ilulissat i og med der ikke er 

andre muligheder fra borgmesterens kalender i september måned, er der foreslået, at flytte seminaret til den 

6. oktober som indledende seminar, mens man befinder sig i Qaanaaq, administrationen har også indstillet til 

at anden behandling af budgettet i november skal foregå én dag før.   

 

Økonomiske konsekvenser: 

 

Omkostninger for mødet i Qaanaaq skal tages indenfor budget rammen. 

Rejsen nordpå den 5. oktober, omkostninger kr. 186.752,- 

Retur fra Qaanaaq (leje af fly) 9. oktober kr. 237.547,- 

 

Kost og logi er medregnet i omkostningerne.  

 

Lovmæssige grundlag og rammesættende dokumenter: 

 

 Inatsisartutlov  nr. 29, af 17. november 2017 om den kommunale styrelse 

 Kommunalbestyrelses møde den 22 august 2021 
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Sagsbehandling: 

 

Økonomiudvalg 

Kommunalbestyrelsen 

 

Udvalg for Økonomi´ beslutning: 

 

Sekretariatet indstiller til økonomiudvalget at: 

Kommunalbestyrelses ordinær møde skal flyttes til den 7. oktober og at mødet skal afholdes fysisk i Qaanaaq  

Økonomiudvalgets ordinære møde skal flyttes til den 30. september måned 

Budget seminaret skal flyttes til de ovennævnte dato 

 

Beslutning: 

 

Indstillingen blev godkendt. 

 

Indstilling: 

 

Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen at: 

 

Godkende Økonomiudvalget´s indstilling.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

 

Ingen 

 

 

Beslutning: 
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Sag nr. Emne Bilag nr. 002 

KOM 22-053 Indsats for problematikken ved alkohol 

forbrug i Qaanaaq 

Journal nr.  

 
Resumé: 

 

Sundhedsvæsenet og politiet har sendt en henvendelse til kommunen om, der er bekymring på grund af 

konsekvenser for forbrug af alkohol er steget i Qaanaaq og omegn i bygderne. Kommunen har videresendt 

henvendelsen til Naalakkersuisoq for Børn- Unge og Familie, som medførte til at fungerende borgmester og 

Naalakkersuisoq holdt møde om emnet. Mødet udmunder i gensidig forståelse og enighed, hvor der er 

intention om udvidet forebyggelse samt drøftelse af midlertidig lukning af alkohol kunne være en mulighed.  

Økonomiudvalget skal i denne sag tage stilling til om Udvalg for Families beslutning skal godkendes 

 

Sagsfremstilling: 

 

Sundhedsvæsenet og politiet sender en henvendelse til kommunen om at borgerne i Qaanaaq har stor forbrug 

af alkohol. Myndighederne har henvendt sig på grund af deres øgede sager, på grund af konsekvenserne af 

omfattende alkohol forbrug og fordi der er bekymring blandt familier med børn, som bliver ramt af den 

enorme alkohol forbrug.  

Politiet melder ud med, at sagerne er omfattende på grund af konsekvenserne af alkohol forbruget og at der i 

den sidste tid har været mere omfattende. I sagsfremstillingen fremgår det, at der i det sidste halve år har 

været 113 sager, og at der er 19 børn, der er ramt og at de er dem, der i den sidste tid er gået ud over.  

Efter udmeldingen af politiet, er forbrug af alkohol steget i Qaanaaq, skyld i at Pilersuisoq har nedsat 

priserne for alkohol med henblik på at alkohol hurtigst muligt skal slippe op, inden det nye skibs ankomst. 

Qaanaaq politi og andre myndigheder; kommunen, sundhedsvæsenet, og skolen har til sammen arbejdet med 

forebyggelse, det har dog været udfordrende på grund af udfordringer med personale i alle myndigheds 

områder.   

 

Løsningsforslag – faglig vurdering 

Naalakkersuisoq for Børn- Unge og Familier Mimi Karlsen (IA), og fungerende borgmester i Avannaata 

Kommune Jens Ole Nathanielsen (IA), har holdt møde vedrørende problematikken i Qaanaaq. Under mødet 

blev mulighederne drøftet, vedrørende hvad det næste skridt skal være og man blev enige om disse indsatser: 

 

 Der er indstillet til forøgelse af igangværende forebyggelsessager 

 Kommunen har henvendt sig vedrørende muligheder for benyttelse af Allorfik som behandlingssted, 

hvorefter "Allorfik" kommer med tilbud til indsatser, i samarbejde med kommunen 

 At man skal velbenytte Familie huset til familier med børn i forbindelse med sagsbehandlingerne 

 

Lokal udvalget i Qaanaaq holdt møde med fungerende borgmester og der er ønske om at de ovennævnte 

indsatser skal igangsættes. Midlertidig lukning af alkohol blev frarådet af Udvalget, som formændene i 

partierne også er enige i. Midlertidig lukning af alkohol kan have andre konsekvenser for familierne, hvor 

det blandt andet ikke indebærer forbedring af situationerne. Derfor er man mere interesseret i at forbedre 

situationerne ved indsats.   
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Videre forløb 

Naalakkersuisoq for Sundhed og fungerende borgmester skal holde møde i denne uge, formændene i 

partierne i kommunalbestyrelsen ønsker drøftelse af emnet ligeledes er der ønske om kommunalbestyrelsen 

behandler spørgsmålet om midlertidig lukning af alkohol. Der er ønske om at før sagen når til 

kommunalbestyrelsen skal man efter proceduren sende den til de stående udvalg først, derfor   

skal Udvalg for Familie og Udvalg for Økonomi behandle sagen først og tage stilling til emnet.   

 

Selv om der ikke direkte bliver antydet, kan det vel forstås, at indstillingen ligesom lyder på, at der fra 

myndighedernes side er bekymring og udefra konsekvenserne skal man holde pause ved midlertidig lukning 

af alkohol, dog skal emnet tages stilling til politisk i sidste ende. 

Økonomiske konsekvenser: 

 

Ingen.  

 

Lovmæssige grundlag og rammesættende dokumenter: 

 

 Inatsisartutlov  nr. 29, af 17. november 2017 om den kommunale styrelse 

 Inatsisartutlov nr. Inatsisartutlov nr. 35 af 23. november 2017 om alkohol 

 

Sagsbehandling: 

 

Udvalg for Familie 

Økonomiudvalget 

Kommunalbestyrelsen 

 

Udvalg for Familie beslutning: 

Sekretariatet indstiller til Udvalg for Familie at: 

På grund af omfattende problematik af alkohol forbrug i Qaanaaq, at ovennævnte indsats skal igangsættes  

og at der ikke skal foretages midlertidig lukning af alkohol   

 

Beslutning: 

Spørgsmålet om midlertidig lukning af salg af alkohol blev ikke imødegået af Udvalget.  

De indstillede indsats blev godkendt som er tilbud fra Allorfik ved nr. 3 AA og man skal være mere 

opmærksom på sagsbehandlernes arbejde, og ved opmuntring af at bane vejen for forebyggelses arbejde. 

 

Økonomiudvalget´s beslutning: 

 

Økonomiudvalget skal tage stilling til Udvalg for Familie´s beslutning. 

 

Beslutning: 

Indstillingen blev  

  



Møde nr. 04/22 Kommunalbestyrelsen Side 6 af 7 
 

Indstilling: 

 

Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen at: 

 

Godkende Økonomiudvalgets indstilling.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

 

Bilag 002-01: Situationen i Qaanaaq  

Bilag 002-02: Tilbud fra Allorfik  

Bilag 002-03: Situationen i Qaanaaq 2 

Bilag 002-04: Bekymringsskrivelse 

Bilag 002-05:  Større forbrug af alkohol i Qaanaaq   

 

Beslutning: 
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